



Bilanzen - Bilans - Bilanci

Caisse d'Epargne Riviera, Vevey

| Actifs | Comptes consolidés: 31 décembre 2011 – Structure du bilan consolidé | | | | Passifs |
|--|---|-----------------------|---|-----------------------|-----------------------|
| | 31.12.2011 | | 31.12.2010 | | |
| | CHF | CHF | CHF | CHF | |
| Liquidités | 28 396 511.95 | 20 468 608.09 | Engagements envers les banques | 4 500 000.00 | 4 570 404.42 |
| Créances sur les banques | 25 748 111.41 | 25 365 851.64 | Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements | 250 603 664.75 | 231 362 663.58 |
| Créances sur la clientèle | 33 138 472.72 | 42 548 331.26 | Autres engagements envers la clientèle | 72 220 051.41 | 65 351 367.55 |
| Créances hypothécaires | 308 846 974.79 | 287 724 403.44 | Obligations de caisse | 45 215 000.00 | 53 934 000.00 |
| Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce | 8 984 756.56 | 10 268 647.07 | Comptes de régularisation | 2 509 457.65 | 2 456 424.26 |
| Immobilisations financières | 10 472 699.50 | 10 224 305.50 | Autres passifs | 3 869 171.05 | 2 310 294.60 |
| Participations non consolidées | 0 | 58 081.00 | Correctifs de valeurs et provisions | 12 630 560.28 | 12 661 822.56 |
| Immobilisations corporelles | 6 393 816.00 | 6 672 214.15 | Réserves pour risques bancaires généraux | 3 845 000.00 | 3 845 000.00 |
| Valeurs immatérielles | 0 | 0 | Capital social | 1 769 000.00 | 1 769 000.00 |
| Comptes de régularisation | 2 210 489.13 | 2 308 015.72 | Propres titres de participations | -20 000.00 | -20 000.00 |
| Autres actifs | 2 642 245.97 | 1 328 060.59 | Réserves issues du capital | 27 052 060.85 | 25 350 185.05 |
| | | | Réserves issues du bénéfice | 55 931.70 | 61 427.14 |
| | | | Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres | 1 243 309.35 | 1 143 220.42 |
| | | | Réserves de nouvelle évaluation | 0 | 0 |
| | | | Résultat du groupe | 1 340 870.99 | 2 170 708.88 |
| | | | <i>dont part des intérêts minoritaires au résultat de l'entité bénéficiaire</i> | 139 733.12 | 140 457.32 |
| Total des actifs | 426 834 078.03 | 406 966 518.46 | Total des passifs | 426 834 078.03 | 406 966 518.46 |
| Opérations hors bilan | | | Instruments financiers dérivés: | | |
| Engagements conditionnels | 991 109.53 | 1 216 766.47 | - Valeurs de remplacement positives | 0.00 | 0.00 |
| Engagements irrévocables | 38 658 578.55 | 48 089 092.65 | - Valeurs de remplacement négatives | 2 579 703.99 | 1 193 352.60 |
| Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires | 0 | 185 920.00 | - Montant des sous-jacents | 56 363 063.21 | 35 355 037.10 |
| | | | Valeur de l'assurance incendie des immobilisations corporelles | 13 771 000.00 | 17 189 000.00 |

Compte de résultat consolidé du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

| | 31.12.2011 | | 31.12.2010 | |
|--|---------------------|---------------------|---|----------------------|
| | CHF | CHF | CHF | CHF |
| Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire | | | | |
| Résultat des opérations d'intérêts | | | | |
| Produit des intérêts et des escomptes | 9 389 444.59 | 9 497 112.21 | Charges d'exploitation | -3 817 877.19 |
| Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce | 421 443.89 | 318 747.88 | Autres charges d'exploitation | -2 597 655.37 |
| Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 345 940.21 | 338 238.92 | Sous-total charges d'exploitation | -6 415 532.56 |
| Charges d'intérêts | -3 681 671.75 | -3 865 388.49 | Bénéfice brut | 2 586 483.04 |
| <i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i> | 6 475 156.94 | 6 288 710.52 | Bénéfice du groupe | 2 586 483.04 |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | | | Bénéfice brut | 3 379 546.62 |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 60 462.55 | 46 921.75 | Amortissements sur l'actif immobilisé | -255 493.70 |
| Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements | 3 065 980.39 | 2 922 525.84 | Correctifs de valeurs, provisions et pertes | -474 273.56 |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 166 712.94 | 146 003.00 | Résultat intermédiaire | 1 856 715.78 |
| Charges de commissions | -158 355.67 | -169 124.70 | Produits extraordinaires | 402 058.96 |
| Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service | 3 134 800.21 | 2 946 325.89 | Charges extraordinaires | 0 |
| Résultat des opérations de négoce | -991 516.55 | 238 609.41 | Impôts | -917 903.75 |
| Autres résultats ordinaires | | | Résultat du groupe | 1 340 870.99 |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières | 34 083.00 | -59 575.00 | <i>dont part des intérêts minoritaires au résultat de l'entité bénéficiaire</i> | 139 733.12 |
| Produit des participations | 108 350.00 | 129 310.00 | | 140 457.32 |
| Résultat des immeubles | 226 672.98 | 151 152.92 | | |
| Autres produits ordinaires | 31 988.76 | 16 426.85 | | |
| Autres charges ordinaires | -17 519.74 | -356 694.45 | | |
| Sous-total autres résultats ordinaires | -383 575.00 | -119 379.68 | | |